受験指導の尾崎塾

高校３年塾生保護者各位                                塾長 尾﨑充雄

   夏期講習について

平素は尾崎塾の教育にご理解とご協力ありがとうございます。 夏期講習のご案内です。

日時  2021年 ７月２２日（木）～８月２１日（土） 朝 8：00～夕 17：30

                       ※補講ありの場合平常コマ時間帯を追加可能

      日曜と盆は講習なしです。細かい日程は別紙申込書のカレンダーをご覧下さい。

受講料 セット受講 標準２４日間コース（Ⅰ期～Ⅳ期のセット）￥198,000-

補講付き２４日間コース（Ⅰ期～Ⅳ期+平常コマのセット）￥220,000-

             （すべて税込・教材費込です 講習前日までにご入金ください）

講習を４期に分け，各期のみのバラ受講も可能。Ⅰ～Ⅳ期は単価各￥55,000-

Ⅰ期 7/22～28日 Ⅱ期 7/29～8/4 日 Ⅲ期 8/5～11日 Ⅳ期 8/16～21日

バラ受講は補講なしです。平常コマを取りたい場合は別途「スポット受講」をご利用ください。

平常授業 講習を受ける生徒は講習期間の平常授業は無しとなります。余力のある生徒は平

常授業の時間帯の補講付きコースを選択してください。

補講は各自のやる気・体力に応じて平常 ABC コマを選んでいただきます。(A:朝 6:00-7:30
B:18:00-19:30 C:19:30-21:00)。具体的には A のみ，B のみ，A と B，B と C, ABC 全部のい
ずれかとなります。（欠席された場合の振替は一切ありません）

※入金額は上記のとおりですが，夏期講習を２４日フル受講するとちょうど１か月分の平常授業

が無くなります。したがって，７月に１か月分の平常授業料をご入金いただくと，７月+８月分が

入金済となります。もちろん，７月に３週分，８月に１週分と分けていただいても結構です。

昼食    講習中は昼休み３０分しかとりません。買いに行く時間はありません。飲み物と

お弁当を持参下さい。

内容     各自の現在の学力と志望校に応じて，本人の希望も考慮しつつ個別に塾長が最良

の内容を考えて設定します（裏面参照）。不明な点はお気軽にお問い合わせ下さい。

コンセプト「この夏は少し頑張ろう」と受験生なら誰でも思います。ところが「少し頑張ろう」

では順位は１つも上がりません。実は，自分より成績の良い人はもっとやりますか

ら，むしろ夏に差をつけられてしまう側になるのです。自分より成績の良い人を追

い抜かないとランクアップはできません。その人たちが４～５時間やるなら８～９

時間やれば追い越せます。尾崎塾の夏期講習は毎日正味９時間の良質な演習を確実

にするので 24 日間頑張れば総計 216 時間となります。これだけの演習をこなせば

複数の科目の総合偏差値５ポイント UP※も十分に実現可能で，志望校への道がかな

り開けてきます。（※経験上 50時間の演習で１科目偏差値が 2.5程度 UPします。）

    短期 6日間のバラ受講も可能ですが，全 24 日間の受講をおすすめします。

申し込み 別紙申込書にてお申込み下さい。教材の準備に十分な時間をとりたいので，お早

めにお申し込み下さい。

尾崎塾の夏期講習（昨年の様子）

      個別にタイムテーブルを作成

    ↑この姿勢で毎日９時間以上演習しました      志望に応じて細かく内容設定します↓

各自の志望校と本人の

学力から逆算した，やる

べき教材を塾長が選定し

ます。分単位でやること

が決まっている自分専用

のタイムテーブルを作成

してもらえるので，集中

力を保ちながら，大量の

演習をすることができま

す。講習最終日には持ちきれないほどの教材を終えている

ことでしょう。

タイムテーブルは，実際の演習状況を見て，より効果の

ある内容に微調整したり，場合によっては大胆に教材を変

更する場合もあります。

基礎基本を確認することが多く，漢字や英単語の確認や

計算力をつけるなど，たいくつな内容も多く含まれます。

しかし，こういったコツコツ努力することは自分一人でや

っているとなかなか実行できません。夏期講習を利用して，

長時間の努力を継続してみましょう。

ブロードバンド予備校の映

像授業を利用する場合もあり

ます。予備校講師のレクチャ

ーを受けた後，演習問題を解

き，さらに解説授業があるの

で，基本事項の定着ができま

す。

見るコンテンツは塾長が生徒に合ったモノを厳選

します。

ほんとうに一人一人の演習速度も

考えて１０分刻みで組んでいます。